
 

 

e-mail: senatdf@jamu.cz | https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/ 

 

- 1 - 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Divadelní fakulty JAMU 
ze dne 20. září 2023 

 
 
Přítomní senátoři (9): BcA. Bc. Jan Doležel, MgA. Adam Mašura, doc. Mgr. Igor Dostálek, MgA. Jakub 
Mareš, BcA. Jana Mlatečková, prof. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., BcA. Adéla Szturcová, Mgr. Petr 
Svozílek, MgA. BcA. Petra Vodičková, Ph.D., 
 
Přítomní hosté (5): doc. Mgr. Petr Francán (děkan DF), Ing. Mgr. Alena Valentová (tajemnice DF), Mgr. 
Jan Horský, Ph.D. (manažer uměleckých projektů), Mgr. Anna Lahodová (vnější vztahy), doc. MgA. 
Blanka Chládková (proděkanka pro rozvoj), doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., prof. PhDr. Veronika 
Broulíková, doc. MgA. Michale Zetel, Ph.D., doc. Mgr. Mirek Ondra, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D. 
(proděkanka pro výzkum), Radim Bánovský, Mgr. Barbora Hošťálková. 
 
Zahájení 
Předsedkyně AS DF Petra Vodičková přivítala senátory a hosty nejen z řad vedení fakulty. 
Konstatovala, že zasedání AS DF bylo svoláno v souladu s Jednacím řádem AS DF a prohlásila 
Akademický senát Divadelní fakulty JAMU za usnášeníschopný.  
Předsedkyně pověřila vyhotovením zápisu ze zasedání doc. Dostálka a představila program zasedání, 
který vzali senátoři na vědomí. 
 
Program:  
1.    Vyhlášení voleb na děkana/ku 
2.    Udělování předchozího souhlasu ke jmenování členů Umělecké rady DF 
3.    Různé 
 
Na žádost předsedkyně AS DF bylo pořadí bodů změněno, což bylo senátem schváleno. 
 
1. Udělování předchozího souhlasu ke jmenování členů Umělecké rady DF  
Děkan DF představil svůj záměr jmenovat do Umělecké rady DF prof. Ing. Davida Strnada. 

Hlasování 
Výsledky tajného hlasování o udělení předchozího senátu. 

ANO 8 hlasů, NE 1 hlas. 
 

AS DF JAMU udělil předchozí souhlas ke jmenování prof. Ing. Davida Strnada členem 
Umělecké rady DF.  

 
 
2. Vyhlášení voleb na děkana/děkanku 
Předsedkyně AS DF nastínila situaci týkající se vyhlášení voleb ve vztahu k termínům a legislativnímu 
rámci. Uvedla, že přizvala přítomné hosty kvůli diskusi nad vyhlášením voleb a obsahovým zněním 
samotného vyhlášení, a za účelem diskuse nad volbami a případnými kompetencemi kandidáta.  
Byla debatována otázka, zda otevřít kandidaturu i pro nečleny akademické obce. 
Rovněž byla připomenuta nutnost vnímat kontext, v jaké situaci se nachází vysoké školství v ČR. 
Zmíněna byla i skutečnost, že děkan sestavuje (a vede) uměleckou radu, a tedy zkušenost s 
akademickým prostředím hraje významnou roli. 
Bylo vysloveno doporučení zhlédnout záznam projevu ministra školství z minulého týdne (ekonomické 

jistoty vs. akademické svobody) - https://www.youtube.com/watch?v=6-Xu_4zqbmw 
Je třeba rovněž dobře komunikovat způsob volby děkana k akademické obci, jelikož panuje mylný 
dojem, že ona volí – ve skutečnosti volí senát z návrhů akademické obce. Byla nadnesena otázka, zda 

mailto:senatdf@jamu.cz
https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/
https://www.youtube.com/watch?v=6-Xu_4zqbmw


 

 

e-mail: senatdf@jamu.cz | https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/ 

 

- 2 - 

existuje u senátu preference, ke kterým bodům schváleného strategického záměru by se měly koncepce 
kandidátů zvláště vztahovat. Panuje shoda, že při samotné volbě bude důležité podrobit kandidáty 
otázkám, jakými konkrétními kroky chtějí kandidáti ten který bod (vizi) naplnit. Svůj smysl má také se u 
jednotlivých kandidátů zamýšlet nad osobními motivy, s jakými se ujímají kandidatury.  
Debata směřovala ke konsensu, aby návrhy na kandidaturu na jedné straně nebyly příliš striktně 
omezovány, ale aby na druhé straně byla s akademickou obcí komunikována potřeba hodnotových a 
dalších kritérií, o kterých senát uvažuje a bude brát v potaz při samotné volbě. 
 
Po obsáhlé diskusi bylo jednání AS DF ukončeno a všem diskutujícím předsedkyně AS DF poděkovala. 

 
 
 

Další zasedání AS DF JAMU proběhne 19. října 2023 od 10:15 hod. 
 
 

Zápis vypracoval 19. října 2023 I. Dostálek 
 Verifikovala P. Vodičková 

 
 
 

mailto:senatdf@jamu.cz
https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/

